
Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А    Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я  

М  И  Н  И  С  Т  Е  Р  С  К  И    С  Ъ  В  Е  Т
Препис 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е   №  5 7 4

от 8 август 2024 година

ЗА ПРИЕМАНЕ НА НАЦИОНАЛНА КАРТА НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ

На основание чл. 34, ал. 1 от Закона за социалните
услуги

М И Н И С Т Е Р С К И Я Т С Ъ В Е Т

Р Е Ш И:

1. Приема Национална карта на социалните услуги и

приложения № 1-28 към нея. 

2. Националната карта на социалните услуги да се обнародва в

„Държавен вестник“ като неразделна част от решението. Приложения  

№ 1-28 към нея да се обнародват като притурка само на интернет 

страницата на „Държавен вестник“ към броя на вестника, в който се 

обнародва решението. 

МИНИСТЪР-ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ Димитър Главчев 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА 
МИНИСТЕРСКИЯ СЪВЕТ: /п/ Габриела Козарева 



 

 

 

 

 

 

 

 Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я 
 

 

 

 

 

 

 

НАЦИОНАЛНА КАРТА  

НА  

СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ  

 

 

 

 

2024 
 

 



1 
 

Национална карта на социалните и интегрираните здравно-социални услуги, които се 
финансират изцяло или частично от държавния бюджет 

№ Вид услуга 
Максимален 

брой 
потребители

1 
Информиране, консултиране и обучение за реализиране на социални 
права и за развиване на умения, които се предоставят за срок не по-
дълъг от два месеца (общодостъпна услуга) 

2596 

2 Мобилна превантивна общностна работа (общодостъпна услуга) 3259 

3 Информиране и консултиране (специализирана услуга) 11973 

4 Застъпничество и посредничество 9169 

5 Терапия и рехабилитация 16400 

6 Обучение за придобиване на умения за деца/пълнолетни лица 12238 

7 
Подкрепа за придобиване на трудови умения за лица с трайни 
увреждания 

5302 

8 Дневна грижа за деца с трайни увреждания 5519 

9 Дневна грижа за пълнолетни лица с трайни увреждания 13871 

10 Осигуряване на подслон за бездомни лица и семейства 1204 

11 Асистентска подкрепа 43718 

12 Резидентна грижа за деца/младежи от 3 до 18/20 г. без увреждания 2047 

13 Резидентна грижа за младежи до 25 г.  130 

14 
Резидентна грижа за деца/младежи с трайни увреждания от 3 до 
18/25 г. 

1689 

15 Резидентна грижа за пълнолетни лица с психични разстройства 6612 

16 Резидентна грижа за пълнолетни лица с интелектуални затруднения 5857 

17 Резидентна грижа за пълнолетни лица с физически увреждания 6373 



2 
 

№ Вид услуга 
Максимален 

брой 
потребители

18 Резидентна грижа за пълнолетни лица с деменция 2656 

19 Резидентна грижа за пълнолетни лица със сетивни увреждания 684 

20 
Резидентна грижа за възрастни хора в надтрудоспособна възраст без 
увреждания 

9402 

21 
Интегрирана здравно-социална услуга за резидентна грижа за деца с 
трайни увреждания с потребност от постоянни медицински грижи  

423 

22 
Интегрирана здравно-социална услуга за резидентна грижа за 
пълнолетни лица с трайни увреждания с потребност от постоянни 
медицински грижи 

1678 

23 
Интегрирана здравно-социална услуга за резидентна грижа за 
възрастни хора в невъзможност за самообслужване с потребност от 
постоянни медицински грижи  

1448 

24 Осигуряване на подслон за деца в кризисна ситуация 634 

25 Осигуряване на подслон за лица в кризисна ситуация 570 

26 
Осигуряване на подслон за лица в кризисна ситуация – бременни 
жени и майки в риск 

79 

27 
Осигуряване на подслон за деца, пострадали от домашно насилие, и 
деца – жертви на трафик 

554 

28 
Осигуряване на подслон за пълнолетни лица, пострадали от домашно 
насилие, и лица – жертви на трафик 

729 

 

 



1 
 

Приложение № 4 към Националната карта на социалните услуги 
 

Карта на социалните и интегрираните здравно-социални услуги, които се финансират 
изцяло или частично от държавния бюджет в област Велико Търново 

№ Вид услуга 

О
Б

Л
А

С
Т

 
В

Е
Л

И
К

О
 Т

Ъ
Р

Н
О

В
О

 

Община 

В
ел

и
к

о 
Т

ъ
р

н
ов

о 

Г
ор

н
а 

О
р

ях
ов

и
ц

а 

Е
л

ен
а 

Зл
ат

ар
и

ц
а 

Л
яс

к
ов

ец
 

П
ав

л
и

к
ен

и
 

П
ол

ск
и

 Т
р

ъ
м

бе
ш

 

С
ви

щ
ов

 

С
тр

аж
и

ц
а 

С
ух

и
н

до
л

 

Максимален брой потребители

1 

Информиране, 
консултиране и 
обучение за 
реализиране на 
социални права и за 
развиване на умения, 
които се предоставят за 
срок не по-дълъг от два 
месеца (общодостъпна 
услуга) 

124 28 15 10 10 10 10 10 11 10 10 

2 
Мобилна превантивна 
общностна работа 
(общодостъпна услуга) 

130 39 21 10 10 6 10 7 16 10 1 

3 

Информиране и 
консултиране 
(специализирана 
услуга) 

507 201 75 19 8 16 36 26 53 50 23 

4 
Застъпничество и 
посредничество 

442 173 70 13 8 16 32 25 36 55 14 

5 
Терапия и 
рехабилитация 

717 266 134 20 20 20 49 43 61 73 31 

6 

Обучение за 
придобиване на умения 
за деца/пълнолетни 
лица 

607 245 93 27 10 20 40 34 50 71 17 

7 

Подкрепа за 
придобиване на 
трудови умения за лица 
с трайни увреждания 

231 76 52 18 8 8 12 11 19 19 8 

8 
Дневна грижа за деца с 
трайни увреждания 

222 66 40 36 0 0 20 0 40 20 0 

9 
Дневна грижа за 
пълнолетни лица с 
трайни увреждания 

639 259 139 20 0 21 50 37 60 23 30 

10 
Осигуряване на 
подслон за бездомни 
лица и семейства 

15 0 15 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 Асистентска подкрепа 2119 638 320 100 40 121 241 160 294 152 53 

12 
Резидентна грижа за 
деца/младежи от 3 до 
18/20 г. без увреждания 

129 78 0 10 15 0 9 0 0 17 0 

13 
Резидентна грижа за 
младежи до 25 г.  

8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

14 Резидентна грижа за 23 0 0 0 0 0 23 0 0 0 0 



2 
 

№ Вид услуга 

О
Б

Л
А

С
Т

 
В

Е
Л

И
К

О
 Т

Ъ
Р

Н
О

В
О

 

Община 

В
ел

и
к

о 
Т

ъ
р

н
ов

о 

Г
ор

н
а 

О
р

ях
ов

и
ц

а 

Е
л

ен
а 

Зл
ат

ар
и

ц
а 

Л
яс

к
ов

ец
 

П
ав

л
и

к
ен

и
 

П
ол

ск
и

 Т
р

ъ
м

бе
ш

 

С
ви

щ
ов

 

С
тр

аж
и

ц
а 

С
ух

и
н

до
л

 

деца/младежи с трайни 
увреждания от 3 до 
18/25 г. 

15 
Резидентна грижа за 
пълнолетни лица с 
психични разстройства 

192 133 23 8 8 9 0 0 0 11 0 

16 

Резидентна грижа за 
пълнолетни лица с 
интелектуални 
затруднения 

408 182 117 57 0 0 14 0 15 23 0 

17 
Резидентна грижа за 
пълнолетни лица с 
физически увреждания 

731 371 163 30 8 23 30 52 30 24 0 

18 
Резидентна грижа за 
пълнолетни лица с 
деменция 

176 30 11 0 15 0 30 0 30 0 60 

19 
Резидентна грижа за 
пълнолетни лица със 
сетивни увреждания 

8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

20 

Резидентна грижа за 
възрастни хора в 
надтрудоспособна 
възраст без увреждания 

543 199 68 15 26 45 35 30 125 0 0 

21 

Интегрирана здравно-
социална услуга за 
резидентна грижа за 
деца с трайни 
увреждания с 
потребност от 
постоянни медицински 
грижи  

16 16 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

22 

Интегрирана здравно-
социална услуга за 
резидентна грижа за 
пълнолетни лица с 
трайни увреждания с 
потребност от 
постоянни медицински 
грижи 

54 30 15 0 0 0 0 9 0 0 0 

23 

Интегрирана здравно-
социална услуга за 
резидентна грижа за 
възрастни хора в 
невъзможност за 
самообслужване с 
потребност от 
постоянни медицински 
грижи  

121 45 15 15 0 0 8 15 15 8 0 

24 
Осигуряване на 
подслон за деца в 
кризисна ситуация 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



3 
 

№ Вид услуга 

О
Б

Л
А

С
Т

 
В

Е
Л

И
К

О
 Т

Ъ
Р

Н
О

В
О

 

Община 

В
ел

и
к

о 
Т

ъ
р

н
ов

о 

Г
ор

н
а 

О
р

ях
ов

и
ц

а 

Е
л

ен
а 

Зл
ат

ар
и

ц
а 

Л
яс

к
ов

ец
 

П
ав

л
и

к
ен

и
 

П
ол

ск
и

 Т
р

ъ
м

бе
ш

 

С
ви

щ
ов

 

С
тр

аж
и

ц
а 

С
ух

и
н

до
л

 

25 
Осигуряване на 
подслон за лица в 
кризисна ситуация 

10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

26 

Осигуряване на 
подслон за лица в 
кризисна ситуация – 
бременни жени и майки 
в риск 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

27 

Осигуряване на 
подслон за деца, 
пострадали от домашно 
насилие, и деца – 
жертви на трафик 

15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

28 

Осигуряване на 
подслон за пълнолетни 
лица, пострадали от 
домашно насилие, и 
лица – жертви на 
трафик 

45 30 15 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



  

  ООББЩЩИИННАА  ЛЛЯЯССККООВВЕЕЦЦ 
гр. Лясковец, пл. “Възраждане” № 1, тел. 0619/2 20 55, факс 0619/2 20 45 

e-mail: obshtina@lyaskovets.bg, www.lyaskovets.bg 

РЕГИСТЪР  
НА СОЦИАЛНИТЕ УСЛУГИ ФУНКЦИОНИРАЩИ НА ТЕРИТОРИЯТА НА ОБЩИНА ЛЯСКОВЕЦ 

№ СОЦИАЛНИ УСЛУГИ Капацитет Местонахождение Лице за контакти Телефон 
1. Център за обществена подкрепа 20 гр. Лясковец, ул. „Никола Козлев“ № 

76 
Виолета Добрева 0885 038 559 

2. Асистентска подкрепа 36 гр. Лясковец, ул. „Никола Козлев“ № 
76 

Велислава Ангелова 0897 777 491 

3. Дневен център за стари хора 20 гр. Лясковец, ул. „Младост“ № 2 Мария Цветанова 0885 366 763 

4. Домашен социален патронаж 110 гр. Лясковец, ул. „Младост“ № 2 Женя Жан 0889 679 020 

5. Проект „Грижа в дома в Община
Лясковец“

72 гр. Лясковец, ул. „Младост“ № 2 Марияна Давидкова 0879 313 655 

6. Проект „Топъл обяд в Община
Лясковец“

60 гр. Лясковец, ул. „Младост“ № 2 Женя Жан 0889 679 020 


	Решение №574 от 8 август 2024 за приемане на НКСУ
	НКСУ
	Прил.4
	Регистър за СУ



